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SessWo de 2	 06 de janeiro de 1993	 ACORDA° n-o 20.97,44.1
Recurso no::	 90.097
Recorrente::	 AMERICO MACHADO DE AGUIAR
Recorrida 2	 DRF EM VITORIA - ES

ITR ReduçiWo. Decreto n2 84.685/90. InexistOncia
de débitos, relativos a exercícios anteriores.
Dá-se provimento ao recurso.

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos
de recurso interposto por AMERICO MACHADO DE AGUIAR.

•

ACORDAM os Membros da Terceira Câmara do Segundo .
Conselho de Contribuintes, por unanimidade de votos, em dar	 •
provimento ao recurso. Ausente, justificadamente, o Conselheiro
SERGIO AFANASIEFF.

Sala das Sessi'ries, em 06 de janeiro de 1993.

•n••

ROSALVO .TAL OUN • AGA SANTOS - Pren~lte

fl:fo BOP3E8 TAQUARY - Relator

DANON MIRffiDA - Procurador-Representante
da Fazenda Nacional

S TA Em :;E:ssno	 2 6 mAR 1993

Participaram, ainda, do presente julgamento, os Conselheiros
RICARDO LEITE RODRIOUES„ MARIA THEREZA VASCONCELLOS DE ALMEIDA,
MAURO WASILEWSKI e TIBERÁNY FERRAZ DOS SANTOS.
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Recurso no::	 90.097	 .
Acórdao n2u	 203-00.166
Recorrent(	 MERICO MACHADO DE AGUIAR

RELATORIO

O Contribuinte acima identificado foi notificado
(fls. 03) a pagar o Imposto Territorial Rural -ITR/91, com os
acréscimos legais, referente ao imóvel denominado Fazenda do
Castelo, de sua propriedade, situado no município de Ouaçui-ES,
com área total de 1.026,8 ha, no valor de Cr$ 1.287.496,63.

O Recorrente impugnou o feito âs fls. 01, anexando
xerox da guia de pagamento referente â quitaçao do ITR/90, no
intuito de ser beneficiado com a reduçao do I1R/91.

As fls. 04, consta informaçao da ME-ES, de .que
existe débito relativo ao exercício de 1986, no valor de Cr$
1.057,66.

A Autoridade Julgadora de Primeira Instãncia
determinou o prosseguimento da cobrança, visto que o peticionário
nao tem direito à reduçao do imposto, em face da consti~o da
existOncia de débito anterior.

Trresignado, o Requerente interpõs seu tempestivo
Recurso de fls. 08/09 alegando estar rigorosamente em dia com o
ITR, e anexando, para fins de prova, cópias xerox das guias de
pagamento e certificado de cadastro relativas aos exercícios de
1982 a 1990.

Solicita ao final a reforma da decisab recorrida
ipara que lhe seja concedida a reduçao do imposto a que faz jus.
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E o relatório.
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